26 Ahmet Özel, Esir, DİA, İstanbul 1995, c. 11, s. 382-389. Bu rivayetler Sahih-i Müslim, Tirmizî, Nesâî, Sünen-i Ebî Davud'da yer alır. Ayrıntılı açıklama için bkz. <http://www.hab-lullah.com/?p=2100>

27 Sünni kaynak: İbn Kudâme Cemâlüddîn Yüfuf b. Hasen el-Makdisî (909/1503), el-Muğnî, c. 11, s. 393-394, Dar'ul-fikr, Beyrut, 1405 h. Şii kaynak: el-Hasen b. Yusuf b. el-Mutahhar (ö. 726 h.), Tahkik ve neşr, Müessesetü âl-i Beyt, c. 9, s. 148. İran, Kum 1414 h.

laştıranlara, doğruluktan şaşılmamasını isteyenleri de öldürenlere /itibarsızlaştıranlara acıklı bir azabın müjdesini ver.

İmtihan, bilgi imtihanı değil, sabır ve cihad imtihanıdır.

Bu yüzden Allah, daha birçok âyette, sonucu önceden bilmediğini açıkça söylemiştir. Ama Allah’ın belirlediği kaderi /ölçüyü bırakıp kendilerine göre bir kader/ ölçü oluşturanlar, bunları kabul edemezler. Maturîdî mezhebinin kurucusu Ebû Mansûr el-Mâtürîdî (ö. 333/944) tefsirinde şöyle der:

**“Allah’ın kişiyi imtihan etme ihtimali yoktur. Çünkü olacak şeyleri ezelden bilir, onların ne zaman olacağını da ebede kadar bilir<sup>36</sup>.”**

Eş’ârî mezhebinin kelim ve tefsir âlimlerinden Fahreddin er-Râzî (ö. 606 h.) de şöyle der:

Allah sistemini imtihan için kurduğunu, sonucu önce-

36 Ebu Mansur el-Maturîdî, Te’vîlât, Thk: Ertuğrul Boynukalın, Kontrol: Bekir Topaloğlu, İstanbul, 2006, Bakara 124. âyetin tefsiri, c. 1, s. 226.

37 Fahreddin er-Razi, Et- Tefsiru’l-Kebir, Daru İhyai’t-Turasi’l-Arabi, Beyrut-Lübnan, 1999/1420, Bakara 124. âyetin tefsiri, c. 2, s. 31.

38 Yusuf Şevki Yavuz, “Kader”, DİA, c. 24. s. 58-63, 2001, İstanbul.

den bilmediğini söylüyorsa ona inanmak zorundayız. Yanlış kader anlayışını savunanlar, Allah'a âlim demeye çalışırken zâlim dediklerini bilmiyorlar.